
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 85 85 0

        特定資産運用益 152 148 4

        受取会費 11,536,000 11,434,000 102,000

          　　一般会費 11,470,000 11,364,000 106,000

         　　 賛助会費 66,000 70,000 -4,000

        事業収益 970,000 270,000 700,000

          　　広報事業収益 270,000 270,000 0

          　　会員親睦事業収益 495,000 0 495,000

          　　部会等事業収益 205,000 0 205,000

        受取補助金等 6,089,098 6,075,429 13,669

          　　受取県連補助金 1,318,598 1,270,429 48,169

        　　  受取全法連助成金振替額 4,483,500 4,511,000 -27,500

          　　受取全法連助成金 50,000 50,000 0

         　　 受取全法連補助金 237,000 244,000 -7,000

        受取負担金 314,000 317,000 -3,000

　　　　 　　部会等受取負担金 314,000 317,000 -3,000

        雑収益 603,947 456,926 147,021

         　　 受取利息 156 146 10

        　　  雑収入 603,791 456,780 147,011

　　　受取寄付金 222,270 1,669,500 -1,447,230

　　　　　　募金収益 222,270 1,669,500 -1,447,230

        経常収益計 19,735,552 20,223,088 -487,536

    (2) 経常費用

        事業費 13,951,907 12,328,781 1,623,126

          　　給料 5,678,697 5,533,597 145,100

          　　臨時雇賃金 53,345 56,235 -2,890

          　　退職給付費用 497,442 600,000 -102,558

          　　福利厚生費 908,829 924,822 -15,993

          　　旅費交通費 804,416 453,499 350,917

          　　通信運搬費 828,815 742,600 86,215

        　　  印刷製本費 791,490 811,900 -20,410

          　　リース料 203,693 222,932 -19,239

　　　　　　　諸謝金 50,000 0 50,000

         　　 消耗品費 510,600 202,574 308,026

          　　光熱水料費 104,832 89,346 15,486

          　　賃借料 736,200 736,200 0

         　　 保険料 56,115 65,070 -8,955

          　　租税公課 57,300 70,875 -13,575

        　　  支払い手数料 202,579 240,585 -38,006

          　　事務管理費 194,800 204,790 -9,990

          　　会議費 1,365,748 473,241 892,507

        　　  委託費 199,100 157,720 41,380

          　　会場費 191,462 153,840 37,622

       　 　　支払負担金 451,000 183,000 268,000

        　　  雑費 65,444 405,955 -340,511

　令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

（単位:円）

正味財産増減計算書



科        目 当年度 前年度 増  減

        管理費 4,194,834 6,341,666 -2,146,832

          　　給料 1,892,898 1,844,532 48,366

          　　臨時雇賃金 24,309 17,410 6,899

          　　退職給付費用 165,814 200,000 -34,186

          　　福利厚生費 302,943 308,274 -5,331

          　　旅費交通費 141,635 137,992 3,643

        　　  消耗品費 71,258 22,577 48,681

          　　印刷製本費 192,106 201,301 -9,195

          　　光熱水料費 34,943 29,782 5,161

          　　通信運搬費 50,068 243,636 -193,568

          　　賃借料 245,400 245,400 0

         　　 リース料 67,897 74,310 -6,413

        　　  保険料 18,705 21,690 -2,985

          　　租税公課 19,100 23,625 -4,525

         　　 支払負担金 42,000 3,000 39,000

          　　諸会費 196,300 198,300 -2,000

          　　支払い手数料 25,726 38,999 -13,273

          　　事務管理費 64,933 68,263 -3,330

          　　会議費 220,341 155,057 65,284

         　　 表彰費 50,000 120,000 -70,000

        　　  渉外慶弔費 64,500 66,200 -1,700

          　　広告宣伝費 21,500 16,000 5,500

              支払寄付金 272,270 2,170,000 -1,897,730

         　　 雑費 10,188 135,318 -125,130

        経常費用計 18,146,741 18,670,447 -523,706

          評価損益等調整前当期経常増減額 1,588,811 1,552,641 36,170

          特定資産評価損益等 0 0 0

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 1,588,811 1,552,641 36,170

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 1,588,811 1,552,641 0

          一般正味財産期首残高 25,714,409 24,161,768 1,552,641

          一般正味財産期末残高 27,303,220 25,714,409 1,588,811

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        受取補助金等 4,483,500 4,511,000 -27,500

           　　受取全法連助成金 4,483,500 4,511,000 -27,500

        一般正味財産への振替額 -4,483,500 -4,511,000 27,500

           　　一般正味財産への振替額 -4,483,500 -4,511,000 27,500

        　　   当期指定正味財産増減額 0 0 0

          　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

          　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 27,303,220 25,714,409 1,588,811



収益事業等会計
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　　　　　 諸謝金 50,000 0 0 0 0 50,000

0 237,000

314,000

        雑収益 0 0 0 540,500 63,447 603,947

          部会等受取負担金 0 0 0 0 314,000

共通 他１ 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

  正味財産増減計算書内訳表

  令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
　　　　　　実施事業会計 法人会計

合　計
継１ 継２

85

        受取会費 3,785,100 0 0 7,684,900 66,000 11,536,000

        基本財産運用益 0 0 85 0 0

　　　　特定資産運用益 152 152

11,470,000

          賛助会費 0 0 66,000 66,000

          一般会費 3,785,100 0 7,684,900

970,000

           広報事業収益 270,000 0 0 0 0 270,000

        事業収益 270,000 0 0 700,000 0

495,000

           部会等事業収益 0 205,000 0 205,000

           会員親睦事業収益 0 0 0 495,000 0

6,089,098

          受取県連補助金 200,000 100,000 0 1,018,598 0 1,318,598

        受取補助金等 200,000 100,000 4,483,500 1,255,598 50,000

4,483,500

        受取負担金 0 0 0 0 314,000 314,000

          受取全法連助成金振替額 0 0 4,483,500 0 0

　 受取全法連助成金 0 0 0 50,00050,000

　 受取全法連補助金

          雑収入 0 0 0 540,500 63,291 603,791

          受取利息 0 0 0 0 156 156

19,735,552

    (2) 経常費用 0

        経常収益計 4,255,100 100,000 4,483,585 10,180,998 715,869

13,951,907

          給　　料 2,271,478 757,159 0 2,650,060 0 5,678,697

       事 　業 　費 5,864,740 1,352,258 0 6,734,909 0

497,442

          福利厚生費 363,531 121,177 0 424,121 0 908,829

          退職給付費用 198,976 66,325 0 232,141 0

804,416

          通信運搬費 427,954 88,990 0 311,871 0 828,815

          旅費交通費 258,290 58,059 0 488,067 0

791,490

          リース料 81,477 27,159 0 95,057 0 203,693

          印刷製本費 791,330 0 0 160 0

510,600

          光熱水料費 41,932 13,977 0 48,923 0 104,832

          消耗品費 262,323 65,352 0 182,925 0

736,200

          保 険 料 22,446 7,482 0 26,187 0 56,115

          賃 借 料 294,480 98,160 0 343,560 0

57,300

          支払い手数料 154,621 10,730 0 37,228 0 202,579

          租税公課 22,920 7,640 0 26,740 0

0 1,275,714 0 1,365,748

          事務所管理費 77,919 25,973 0 90,908 0

53,345

          会 場 費 181,782 0 0 9,680 0 191,462

          臨時雇賃金 53,345 0 0 0 0

          委 託 費 20,000 0 0 0 199,100

194,800

          会 議 費 90,034 0

451,000

          雑    費 47,102 4,075 0 14,267 0 65,444

          支払負担金 152,800 0 0 298,200 0

222,270222,2700000　　　　　募金収益

222,270222,2700000　　　　受取寄付金
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                                         内訳表の注記
      実施事業会計
          継１　研修相談事業　税務研修会・新設説明会・e-Tax推進
                租税教育事業  租税教室(夏休み親子税金教室等・税に関する絵はがき・作文・ポスター・習字コンクール)

                税の広報事業　会報誌・ホームページによる税情報提供
                税の提言事業　税制改正要望の取り纏め・税制アンケート
          継２　地域貢献事業　社会貢献事業(みどり一杯運動・通学合宿の助成)
      収益事業等会計
          他１　会員支援事業　会員のための福利厚生の推進に関する事業
          　　　　　　　　　　会員交流(懇談会・ゴルフ大会・賀詞交歓会)
                          　会員増強事業

          臨時雇賃金 24,30924,3090 0 0

科        目
         　　 　実施事業会計 法人会計

合   計
継１ 継２ 共通 他１ 法人会計

4,194,834

          給    料 0 0 0 0 1,892,898 1,892,898

       管  理  費 0 0 0 0 4,194,834

165,814

          福利厚生費 0 0 0 0 302,943 302,943

          退職給付費用 0 0 0 0 165,814

141,635

          消耗品費 0 0 0 0 71,258 71,258

          旅費交通費 0 0 0 0 141,635

192,106

          光熱水料費 0 0 0 0 34,943 34,943

          印刷製本費 0 0 0 0 192,106

50,068

          賃 借 料 0 0 0 0 245,400 245,400

          通信運搬費 0 0 0 0 50,068

67,897

          保 険 料 0 0 0 0 18,705 18,705

          リース料 0 0 0 0 67,897

19,100

          支払負担金 0 0 0 0 42,000 42,000

          租税公課 0 0 0 0 19,100

          事務所管理費 0 0 0 0 64,933 64,933

          支払い手数料 0 0 0 0 25,726

         雑    費 0 0 0 0 10,188 10,188

64,500

          広告宣伝費 0 0 0 0 21,500 21,500

          渉外慶弔費 0 0 0 0 64,500

0 0 0

18,146,741

   評価損益等調整前当期経常増減額 -1,609,640 -1,252,258 4,483,585 3,446,089 -3,478,965 1,588,811

        経常費用計 5,864,740 1,352,258 0 6,734,909 4,194,834

  ２．経常外増減の部

0

          当期経常増減額 -1,609,640 -1,252,258 4,483,585 3,446,089 -3,478,965 1,588,811

          評価損益等計 0 0 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0 0 0

    (1) 経常外収益

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

0

           当期一般正味財産増減額 -1,609,640 -1,252,258 4,483,585 3,446,089 -3,478,965 1,588,811

           当期経常外増減額 0 0 0 0 0

25,714,409

           一般正味財産期末残高 -42,861,526 -14,896,781 58,195,819 -2,878,973 29,744,681 27,303,220

           一般正味財産期首残高 -41,251,886 -13,644,523 53,712,234 -6,325,062 33,223,646

0 0 4,483,500 0 0

        受取補助金等 0 0 4,483,500 0 0 4,483,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0

           指定正味財産期首残高 0

　　　　　 支払寄付金

0 0 0 0 0

           当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

4,483,500

           一般正味財産への振替額 0 0 -4,483,500 0 0 -4,483,500

         　受取全法連助成金

0

Ⅲ　正味財産期末残高 -42,861,526 -14,896,781 58,195,819 -2,878,973 29,744,681 27,303,220

           指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

0 272,270 272,270

          諸 会 費 0 0 0 196,300 196,300

220,341

          表 彰 費 0 0 0 0 50,000 50,000

          会 議 費 0 0 0 0 220,341

25,726


